変更箇所は★印にて表示してあります。

ＪＡ 変更 地区 最終防除日 自粛開始日 自粛解除日 備考
御前崎、白羽
地頭方（国道150号線以南）
地頭方（国道150号線以北）
相良（須々木・鬼女）
相良（大江・片浜・大沢）
菅山
萩間
萩間（東名以北）
静波原
川崎（仁田以外）・静波
川崎（仁田地区）
細江
坂部
勝間田
榛原牧之原東名以南
榛原牧之原東名以北
吉田
滝沢
旧初
初倉（旧初除く）
岡田
南原
井口
大柳
中河
色尾
谷口
沼伏
湯日（吹木除く）
吹木
大津（上山農園・滝沢山・白旗除く）
大津（上山農園・滝沢山・白旗）
六合
伊太
中溝
神座相賀、出頂
相賀（白山神社公会堂まで）
相賀（白山神社公会堂より奥）
神座 平地
神座 イゲ平・中段
神座大段
鵜網 平地
鵜網 中段
鵜網 大段
鍋島 段
鍋島 島・丹原地区
川口
長島
犬間
伊久美　小川
伊久美　桧峠・大向・八双
伊久美　中平
伊久美　大森・西向・大平
伊久美　二俣・白井

金谷・五和

高熊・福用（北五和地域）

川根（笹間地区を除く）
川根（笹間地区）

経済・指導担当者　様

秋冬番茶防除規制について

ＪＡハイナン

ＪＡ大井川

　標記の件について、最終防除日、防除規制日が判明している地区、日程につきご報告いたしますので、生産者の皆様方へご連絡をお願い申し上げます。
地区、最終防除日等は内容が全地域統一されていない場合がありますので、担当者の目安としてください。

経済連　西部生産資材課

Fax　0538-43-8526

近隣の規制解除日が判明している地区はご連絡をお願いいたします。

事　務　連　絡
令和7年9月3日

Ｔｅｌ　0538-43-8514

Fax　0548-23-3520
Ｔｅｌ　0548-23-7551

経済連　中部生産資材課

ＪＡ 変更 地区 最終防除日 自粛開始日 自粛解除日 備考
小笠（丹野原、赤土原、川上原、高橋原地帯） 9月28日 9月29日
小笠（上記以外の地域） 9月28日 9月29日

★ 菊川・牧之原 9月28日 9月29日
内田・加茂
上本所・打上
菊川中央（半済）
神尾

★ マナス 9月28日 9月29日
牛渕上
牛渕下
上倉沢
下倉沢

★ 六本松 9月28日 9月29日
友田
東富田
西富田
沢水加
吉沢（開墾）
吉沢（その他地区）
和田
潮海寺
横地
三沢
西方
西方(公文名）
浜岡地区原地帯及び隣接斜面
浜岡地区上記以外その他地域
大東地区（入山瀬造成区）
大東地区（佐束）
大東地区（土方）
大東地区（大坂）
大東地区（中）
大須賀（大渕）
大須賀（小谷田）
大須賀（本谷）
大須賀（西大谷）
大須賀（清ヶ谷）
東山
日坂
東山口
西山口
倉真
西郷
原泉
粟本
原田
原谷
和田岡
桜木
曽我
西南郷
掛川
上内田
笠原地区
袋井南地区
袋井東地区
三川地区
森町飯田・睦実地区
森町一宮地区
森町園田地区
宇刈地区

旧磐田市管内（東名北）

旧豊田町地区（東名南）

旧広瀬・野部管内
旧敷地管内

ＪＡ遠州中央

ＪＡ遠州夢咲

ＪＡ掛川市

※摘採が早い場合や秋冷茶等の製造を予定している場合は「防除作業注意看板」を設置
し注意を呼び掛けてください。